



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 61



22 kwietnia 2012 r.



## Świat bez wiary w zmartwychwstanie jest światem bez nadziei...

ks. prof. Władysław Zuziak

**Bóg nie chce**, aby nasze umysły były jak gąbki, które wchłaniają każdą przelotną myśl i ulegają chwilowym nastrojom. Pragnie, byśmy byli świadomi tego, że nasze umysły i serca są polem bitwy, miejscem, w którym toczy się nieustanny bój pomiędzy pokusami świata, intrygami szatana a naszym pragnieniem dochowania wierności Bogu.

Świadomie czy nieświadomie codziennie znajdujemy w się samym centrum walki. Wróg może pojawić się w postaci pokusy pielęgnowania w sobie urazy czy gniewu, albo chęci budowania własnej reputacji kosztem kogoś drugiego. Może trzeba będzie zawalczyć o czas na przebywanie z Jezusem, zamiast z telewizorem lub o wiarę, że Bogu rzeczywiście na nas zależy.

Jak zwykle bywa na wojnie, walce nieodłącznie towarzyszy cierpienie. Cierpienie w życiu chrześcijańskim może być konsekwencją podejmowania niepopularnych decyzji czy przeciwstawieniu się ogólnie panującym poglądom. Może pojawić się, gdy toczymy walkę przeciwko grzesznym pożądaniam własnego serca. Innym razem cierpimy, próbując oprzeć się pokusom diabła czy urokom świata.

Choć nikt nie lubi cierpienia, to jednak pojawia się ono w życiu każdego człowieka: chrześcijanina i niechrześcijanina, bogatego i ubogiego, silnego i słabego. Zamiast więc starać się za wszelką cenę unikać cierpienia, nabierzmy otuchy, wiedząc, że gdy w jakikolwiek sposób cierpimy ze względu na Chrystusa, On jest szczególnie blisko nas, niosąc nam umocnienie i pociechę.

W okresie wielkanocnym warto poświęcić trochę czasu na rozważenie wielkich łask, jakie Jezus wystąpił dla nas na krzyżu.

Bóg dał nam wielkie obietnice. Wszystkie one wypełnią się w naszym życiu, jeżeli będziemy trwać w obecności Jezusa na modlitwie i z Nim przeżywać każdy dzień. Jest to oczywiście walka i musimy być gotowi na cierpienie. Jednak nawet wśród utrapień radujemy się pewnością, że jesteśmy królewskim kapłaństwem, ludem wybranym, przeznaczonym do chwały nieba. Cieszymy się, że każdy z nas może nawiązać osobistą więź z Bogiem.

Oby Bóg przez cały okres wielkanocny otaczał nas swoim błogosławieństwem, udzielając każdemu swej łaski, mądrości i mocy.

Ks. Dariusz



## Ewangelia wg Św. Łukasza (24,35-48)

Uczniowie opowiadali, co ich spotkało w drodze, i jak poznali Jezusa przy łamaniu chleba. A gdy rozmawiali o tym, On sam stanął pośród nich i rzekł do nich: Pokój wam! Zatrwożonym i wylekłym zdawało się, że widzą ducha. Lecz On rzekł do nich: Czemu jesteście zmieszani i dlaczego wątpliwości budzą się w waszych sercach? Popatrzcie na moje ręce i nogi: to Ja jestem. Dotknijcie się Mnie i przekonajcie: duch nie ma ciała ani kości, jak widzicie, że Ja mam. Przy tych słowach pokazał im swoje ręce i nogi. Lecz gdy oni z radości jeszcze nie wierzyli i pełni byli zdumienia, rzekł do nich: Macie tu coś do jedzenia? Oni podali Mu kawałek pieczonej ryby. Wziął i jadł wobec nich. Potem rzekł do nich: To właśnie znaczyły słowa, które mówiłem do was, gdy byłem jeszcze z wami: Musi się wypełnić wszystko, co napisane jest o Mnie w Prawie Mojżesza, u Proroków i w Psalmach. Wtedy oświecił ich umysły, aby rozumieli Pisma, i rzekł do nich: Tak jest napisane: Mesjasz będzie cierpiał i trzeciego dnia zmartwychwstanie, w imię Jego głoszone będzie nawrócenie i odpuszczenie grzechów wszystkim narodom, począwszy od Jerozolimy. Wy jesteście świadkami tego.



\* \* \* \* \*

### POWOŁANI DO ŚWIADECTWA

Pierwsi chrześcijanie nazywali siebie "braćmi", "uczniami", "świętymi". Nazwa "chrześcijanie" przysła z zewnątrz, nazwano ich tak po raz pierwszy w Antiochii. To słowo wskazywało na ich założyciela i zawierało w sobie szyderstwo. A jednak byli tacy, którzy przyznawali się do tego miana. W 108 r. biskup

Antiochii, Ignacy, skazany na męczeńską śmierć, pisał: "Abym był chrześcijaninem nie tylko z imienia, ale z czynu, dopiero wtedy na tę nazwę naprawdę zasługuję". Nie da świadectwa ten, kto ma wiarę tylko z tradycji, z wychowania, a nie z osobistego wyboru. Taka wiara jest budowaniem na piasku i ma więcej odpływów, jak przyptywów. Zadaniem człowieka wierzącego jest apostołowanie. Duszą apostołstwa jest modlitwa. Jeżeli Bóg nie przemieni ludzkiego serca, to najpiękniejsze słowa tego nie robią. Święty Franciszek Ksawery, powiedział: "Świat zbawiają ludzie klęczący". Najważniejsze jest jednak apostołstwo życia: bezinteresowność, ofiarność, służba. Mamy wiele okazji, by to czynić np. słowem pociechy, dobrej rady, które rozbudzi w kimś sumienie lub wskaże właściwą drogą. Człowiek tęskni za prawdą i chce o niej nie tylko usłyszeć, ale i jej doświadczyć.

ks. Andrzej Buryła (przedruk za „Dzień Pański”)

\* \* \* \* \*

Jeśli Bóg żywi pisklęta kruka, które wołają do Niego, jeśli karmi ptaki, które nie sieją, nie żną i nie zbierają do spichlerzy, jeśli tak pięknie przyodziewa kwiaty na polu, to o ileż bardziej troszczyć się będzie o ludzi, których stworzył na swój obraz i podobieństwo, których uznał za swoje dzieci. Trzeba tylko, byśmy zachowywali Jego przykazania i pokładali w nim ufność.

Matka Teresa z Kalkuty

## DESIDERATA

Przechodź spokojnie przez hałas i pośpiech i pamiętaj, jaki spokój można znaleźć w ciszy.

O ile to możliwe, bez wyrzekania się siebie, bądź na dobrej stopie ze wszystkimi. Wypowiadaj swą prawdę jasno i spokojnie i wysłuchaj innych, nawet tępych i nieświadomych, oni też mają swoją opowieść.

Unikaj głośnych i napastliwych, są udręką ducha.

Porównując się z innymi, możesz stać się próżny lub zgorzkniały, zawsze bowiem znajdziesz gorszych i lepszych od siebie.

Niech twoje osiągnięcia, zarówno jak i plany, będą dla ciebie źródłem radości.

Wykonuj swą pracę z sercem, jakkolwiek byłaby skromna, ją jedynie posiadasz w zmiennych kolejach losu.

Bądź ostrożny w interesach, na świecie bowiem pełno oszustwa, niech ci to, jednak nie zasłoni prawdziwej cnoty.

Wielu ludzi dąży do wzniosłych ideałów i wszędzie życie jest pełne heroizmu.

Bądź sobą, zwłaszcza nie udawaj uczucia, ani nie podchodź cynicznie do miłości, albowiem wobec oschłości i rozczarowań ona jest wieczna jak trawa.

Przyjmij spokojnie, co ci lata doradzają, z wdziękiem wyrzekając się spraw młodości.

Rozwijaj siłę ducha, aby mogła cię osłonić w nagłym nieszczęściu.

Nie dręcz się tworam wyobraźni. Wiele obaw rodzi się ze znużenia i samotności.

Obok zdrowej dyscypliny bądź dla siebie łagodny.

Jesteś dzieckiem wszechświata nie mniej niż drzewa i gwiazdy. Masz prawo być tutaj. I czy to jest dla ciebie jasne czy nie, wszechświat jest bez wątpienia na dobrej drodze.

Tak wiec żyj w zgodzie z Bogiem, czymkolwiek się trudzisz i jakiegokolwiek są twoje pragnienia.

W zgiełku i pomieszaniu życia zachowaj spokój ze swą duszą.

Przy całej złudności i znoju i rozwianych marzeniach jest to piękny świat.

Bądź uważny. Dąż do szczęścia.

*Desiderata została napisana przez Maxa Ehrmanna (1872+1945) w 1927 roku. Ostatnio, prawa autorskie otrzymał Robert L. Bell w 1976 roku. Według niektórych źródeł, Desiderata została znaleziona w St. Paul's Church w Baltimore w 1692 roku.*

\* \* \* \* \*

### "Cud sprawiedliwości"

Wiosna nadzieję przyniosła.

Pana Zmartwychwstanie.

Z grobu powstanie.

Ludu wyzwolenie,  
za grzechy Krzyżem  
odkupienie.

Wstępuje nadzieja,  
wiara i ufność w Pana Wszechmogącego  
i pomoc Maryi Matki Jego.

Pan da siłę  
swojemu ludowi  
i Polski Naród powstanie.  
Zmiażdży głowę szatanowi  
i cud sprawiedliwości się stanie!



## Porządek nabożeństw w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 16<sup>00</sup> (na Cmentarzu), 18<sup>00</sup>  
w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek do godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez Ruch Rodzin Nazaretańskich
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. My często, za świętym Tomaszem, mówimy: „szukam Boga”. Tymczasem już wiemy: nie trzeba Go szukać. Bóg jest, i to zawsze. Trzeba Go tylko rozpoznać. I to niech na nas ciąży obowiązek dawania świadectwa, że Bóg jest i można Go rozpoznać.
2. Niedziela dzisiejsza przeżywana jest jako Niedziela Biblijna i początek Tygodnia Biblijnego. Niech ta Święta Księga towarzyszy nam każdego dnia, w każdej modlitwie. Nie rozstawajmy się z owym najwspanialszym listem Boga do człowieka.
3. Jutro uroczystość świętego Wojciecha – Patrona naszej Ojczyzny. Jego męczeńska krew, wylana na początku historii Kościoła w naszym kraju, stała się prawdziwie nasieniem chrześcijan. Zwracajmy się z gorącą modlitwą przez orędownictwo świętego Wojciecha, aby jego ofiara ciągle ożywiała wiarę Polaków.

*Wasz Proboszcz*

\* \* \* \* \*

## W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM:

- w środę, 25 kwietnia – święty Marek Ewangelista. Przez Jego wstawiennictwo modlimy się o dobre urodzaje i o błogosławieństwo dla pracujących na roli. Prośmy także o to, aby nikomu na świecie nie brakowało chleba.

Parafia Rzymsko - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu  
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

*Konto:* Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

*Proboszcz:* ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)